
Výroční zpráva 2021 
 

NEZISKOVÁ POMOC o.p.s 

Turkmenská 1420/2 
101 00  Praha 10 
IČ:   28896068 
DIČ: CZ28896068 
 

Úvodní slovo: 

Společnost byla založena v souladu s ust. § 2 zákona č. 248/1995 Sb., o obecně 

prospěšných společnostech a o změně a doplnění některých zákonů ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen zákon č. 248/1995 Sb., o obecně prospěšných společnostech), a to 

k poskytování obecně prospěšných služeb veřejnosti. Do obchodního rejstříku byla společnost 

zapsána s účinností od 14. 5. 2009, spisová značka O 652 vedená u Městského soudu v 

Praze. 

 

Hlavní činnost společnosti: 

Jejím hlavním posláním je především: 

a) pracovní činnosti a informační servis sociálně slabým občanům (občané 

s minimálním příjmem, handicapovaní občané, matky samoživitelky, příslušníci 

národnostních menšin), 

b) právní, odborná, personální nebo vzdělávací podpora a pomoc zdravotně, sociálně 

či ekonomicky znevýhodněným jedincům či skupinám, 

c) právní, odborná, personální nebo vzdělávací podpora a pomoc organizacím a 

projektům s cílem podpory a pomoci zdravotně, sociálně či ekonomicky 

znevýhodněným jedincům či skupinám, 

d) koordinace a spolupráce v oblasti poskytování obecně prospěšných služeb mezi 

dalšími neziskovými organizacemi, 

e) informovanost a hladký informační tok mezi spolupracujícími neziskovými 

organizacemi za účelem efektivnějšího poskytování obecně prospěšných služeb. 

 

Nezisková pomoc o.p.s. poskytuje svoje služby osobám sociálně slabým na základě 

jejich přímé žádosti a také dalším neziskovým organizacím na základě vzájemné dohody.  

Některé služby společnosti jsou poskytovány i za úplatu, a to v tom případě, pokud prostředky 



na jejich poskytování nelze získat v dostatečné míře z dotací, grantů a darů fyzických a 

právnických osob. Výše úplaty je vždy stanovena tak, aby byly pokryty náklady spojené s 

poskytováním této služby. Veškerý zisk je vždy použit na poskytování obecně prospěšných 

služeb, pro které byla tato společnost založena, na výdaje spojené se zaměstnáváním 

zdravotně postižených osob a na provoz společnosti.  

Mimo obecně prospěšných služeb vykonává společnost i doplňkovou činnost, jako jsou 

služby v oblasti administrativní správy a služby organizačně hospodářské povahy, a je 

schopna zajistit i provozování kulturních, kulturně - vzdělávacích a zábavních zařízení, 

pořádání kulturních produkcí, zábav, výstav, veletrhů, přehlídek, prodejních a odborných akcí, 

reklamní činnost a marketing. Výtěžek z této činnosti je využit na rozvoj společnosti, rozvoj 

obecně prospěšných služeb, provozní náklady společnosti, zaměstnání sociálně slabých osob 

a k dosažení vytýčených obecně prospěšných cílů. O předmětu a rozsahu doplňkových 

činností společnosti nad rámec vymezený v zakládací listině rozhoduje ředitel organizace. 

 

Doplňková činnost: 

 Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona. 

 

Činnosti v roce 2021: 

 V tomto roce se bohužel stala jedna smutná událost. Po vyčerpávajícím boji se 

zákeřnou nemocí, umřela naše dlouholetá ředitelka paní Ing Alice Stuchlíková. Navždy 

zůstane v našich srdcích.  

 Na místo ředitele byl zvolen pan Mgr. Petr Knop, který má dlouholeté zkušenosti 

s vedením partnerské o.p.s. Projekt Integrace, resp. s práci s cílovou skupinou OZP. 

Také v roce 2021 naše společnost vykonávala svoji činnost v pronajatých prostorách 

od Úřadu městské části Praha 10. Jednalo se již o dva nebytové prostory, protože prostor na 

adrese Moskevská 1461/64 Praha jsme vrátili MČ Praha 10 pro nepotřebnost na konci roku 

2016: 

 nebytový prostor č. 502 na adrese Tádžická 1422/6, Praha 10   

 nebytový prostor č. 501 na adrese Baškirská 1406/5, Praha 10 

Vlastní nemovitý majetek společnost nemá. 

 

 



 

 

 

 

 

Baškirská 1406/5, Tádžická 1422/2, Praha 10 - Vršovice 

 

 V Baškirské pokračuje činnost  call centra, kde vykonávají práce na zakázku osoby se 

zdravotním postižením. Jedná se především o pasivní a aktivní telemarketing, průzkumy trhu, 

tvorba dodavatelských a odběratelských databází, poradenství v oblasti evropských fontů a 

podpory osob se zdravotním postižením, různé administrativní činnosti. Spolupráce je 

nastavená dle požadavků zákazníka. 

 

Během roku 2021 jsme dělali na zakázku administrativní činnosti pro Evropskou rozvojovou 

agenturu ve smyslu expertní podpory v oblasti dotačních programů OP VVV a OMJ šablon v 

rámci programu OP PPR v základních školách MČ Praha 5.  

Ukončili jsme činnost v provozovně na Praze 10 v kavárně Wakecup Coffe. Celou provozovnu, 

resp. podnájemní smlouvu jsme prodali společnosti Barabek s.r.o.  

V roce 2021 jsme také pokračovali v partnerství se společností Morávia Bau, které 

poskytujeme personální sílu v rámci podpory zaměstnanců OZP.  

 

Významné partnerství přikládáme v rámci spolupráce s Centrem sociálních služeb 

Hvozdy. Předmětem spolupráce je program přechodu k samostatnosti mentálně 

postižených klientů týdenního stacionáře partnera z Hvozdů. Naše organizace 

uzavřela dohodu s tím, že se zavázala na rok zaměstnávat 10 klientů partnera. 

Nezisková Pomoc bude při realizaci programu v souladu s dohodou, dodávat 

pravidelně Hvozdům materiál ke zpracování, zajistí všechny organizační procesy s tím 

spojené a to ve formě co nejblíže se přibližující reálnému zaměstnání.  

 

 

 

 

 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
Řídící orgány společnosti: 
 

 
Správní rada: 

 Předseda správní rady: Veronika Málková 

 den vzniku funkce:   13. května 2020  

 den vzniku členství:  13. května 2020 

Člen správní rady:  Michal Pipta 

 den vzniku členství:  13. května 2020 

Člen správní rady:  Jaroslava Sajnerová 

 den vzniku členství:  13. května 2020 

  

Statutární orgán: 

Ředitel:    Mgr. Knop Petr  

Dozorčí rada: 

 Člen dozorčí rady:  Michaela Štádliková Zamazalová  

 den vzniku členství:  13. května 2020 

Člen dozorčí rady:  Tomáš Hrubeš 

 den vzniku členství:  13. května 2020 

Člen dozorčí rady:  Mgr. Ivana Obořilová 

 den vzniku členství:    13. května 2020 

  

Zakladatel: 

Ing. Blanka Hudečková 

 



Finanční zpráva 

Podle účetní uzávěrky za rok 2021 uvádíme základní finanční údaje o hospodaření společnosti 

NEZISKOVÁ POMOC o.p.s. (jednotlivé položky jsou uvedeny v celých tis. Kč): 

 



 
 
 
 

Označení AKTIVA Stav k prvnímu dni účetního 
období 

Stav k poslednímu dni účetního 
období 

a b 1 2 

A. Dlouhodobý majetek celkem                          (A.I. + A.II. + A.III. + A.IV.)   

A. I. Dlouhodobý nehmotný majetek celkem            (součet A.I.1. až A.I.7.)   

1. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje   

2. Software   

3. Ocenitelná práva   

4. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek   

5. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek   

6. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek   

7. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek   

A. II. Dlouhodobý hmotný majetek celkem            (součet A.II.1. až A.II.10.)   

1. Pozemky   

2. Umělecká díla, předměty a sbírky   

3. Stavby   

4. Hmotné movité věci a jejich soubory   

5. Pěstitelské celky trvalých porostů   

6. Dospělá zvířata a jejich skupiny   

7. Drobný dlouhodobý hmotný majetek   

8. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek   

9. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek   

10. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek   

A. III. Dlouhodobý finanční majetek celkem            (součet A.III.1. až A.III.6.)   

1. Podíly - ovládaná nebo ovládající osoba   

2. Podíly - podstatný vliv   

3. Dluhové cenné papíry držené do splatnosti   

4. Zápůjčky organizačním složkám   

5. Ostatní dlouhodobé zápůjčky   

6. Ostatní dlouhodobý finanční majetek   

  

ROZVAHA pro nevýdělečné organizace 
v plném rozsahu 
ke dni 
 Název a sídlo účetní jednotky  

IČO 

 

 
 
 

Dle vyhlasky c. 504/2002 Sb.´ ˇ ˇ

31.12.2021
(v celych tisících Kc)´ ˇ

NEZISKOVA POMOC o.p.s. ´

Turkmenska  1420´
PRAHA 10

2 8 8 9 6 0 6 8 10000

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

Vytvoreno v programu FORM studio - www.kastnersw.czˇ



Označení AKTIVA Stav k prvnímu dni účetního 
období 

Stav k poslednímu dni účetního 
období 

a b 1 2 

A. IV. Oprávky k dlouhodob. majetku celkem       (součet A.IV.1 až A.IV.11.)   

1. Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje   

2. Oprávky k softwaru   

3. Oprávky k ocenitelným právům   

4. Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku   

5. Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku   

6. Oprávky ke stavbám   

7. Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborům hmotných 
movitých věcí   

8. Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů   

9. Oprávky k základnímu stádu a tažným zvířatům   

10. Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku   

11. Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku   

B. Krátkodobý majetek                           celkem (B.I. + B.II. + B.III. + B.IV.)   

B. I. Zásoby celkem                                                     (součet B.I.1. až B.I.9.)   

1. Materiál na skladě   

2. Materiál na cestě   

3. Nedokončená výroba   

4. Polotovary vlastní výroby   

5. Výrobky   

6. Mladá a ostatní zvířata a jejich skupiny   

7. Zboží na skladě a v prodejnách   

8. Zboží na cestě   

9. Poskytnuté zálohy na zásoby   

B. II. Pohledávky celkem                                          (součet B.II.1. až B.II.19.)   

1. Odběratelé   

2. Směnky k inkasu   

3. Pohledávky za eskontované cenné papíry   

4. Poskytnuté provozní zálohy   

5. Ostatní pohledávky   

6. Pohledávky za zaměstnanci   

7. Pohledávky za institucemi sociálního zabezpečení a veřejného 
zdravotního pojištění   

8. Daň z příjmů   

9. Ostatní přímé daně   

10. Daň z přidané hodnoty   

  

IC:ˇ 28896068

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

1 202 1 674

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

777 951

269 180

0 0

0 0

58 254

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

Vytvoreno v programu FORM studio - www.kastnersw.czˇ



Označení AKTIVA Stav k prvnímu dni účetního 
období 

Stav k poslednímu dni účetního 
období 

a b 1 2 

11. Ostatní daně a poplatky   

12. Nároky na dotace a ostatní zúčtování se státním rozpočtem   

13. Nároky na dotace a ostatní zúčtování s rozpočtem orgánů územních 
samosprávných celků   

14. Pohledávky za společníky sdruženými ve společnosti   

15. Pohledávky z pevných termínovaných operací a opcí   

16. Pohledávky z vydaných dluhopisů   

17. Jiné pohledávky   

18. Dohadné účty aktivní   

19. Opravná položka k pohledávkám   

B. III. Krátkodobý finanční majetek celkem             (součet B.III.1. až B.III.7.)   

1. Peněžní prostředky v pokladně   

2. Ceniny   

3. Peněžní prostředky na účtech   

4. Majetkové cenné papíry k obchodování   

5. Dluhové cenné papíry k obchodování   

6. Ostatní cenné papíry   

7. Peníze na cestě   

B. IV. Jiná aktiva celkem                                          (součet. B.IV.1. až B.IV.2.)   

1. Náklady příštích období   

2. Příjmy příštích období   

 AKTIVA CELKEM                                                                  (A. + B.)   

  

IC:ˇ 28896068

0 0

450 517

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

424 722

51 412

0 0

373 310

0 0

0 0

0 0

0 0

1 1

1 1

0 0

1 202 1 674

Vytvoreno v programu FORM studio - www.kastnersw.czˇ



Označení PASIVA Stav k prvnímu dni účetního 
období 

Stav k poslednímu dni účetního 
období 

a b 3 4 

A. Vlastní zdroje celkem                                                              (A.I. + A.II.)   

A. I. Jmění celkem                                                         (A.I.1. + A.I.2. + A.I.3.)   

1. Vlastní jmění   

2. Fondy   

3. Oceňovací rozdíly z přecenění finančního majetku a závazků   

A. II. Výsledek hospodaření celkem                          (A.II.1. + A.II.2. + A.II.3.)   

1. Účet výsledku hospodaření   

2. Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení   

3. Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let   

B. Cizí zdroje celkem                                           (B.I. + B.II. + B.III. + B.IV.)   

B. I. Rezervy celkem                                                                               (B.I.1.)   

1. Rezervy   

B. II. Dlouhodobé závazky celkem                            (součet B.II.1. až B.II.7.)   

1. Dlouhodobé úvěry   

2. Vydané dluhopisy   

3. Závazky z pronájmu   

4. Přijaté dlouhodobé zálohy   

5. Dlouhodobé směnky k úhradě   

6. Dohadné účty pasivní   

7. Ostatní dlouhodobé závazky   

B. III. Krátkodobé závazky celkem                         (součet B.III.1. až B.III.23.)   

1. Dodavatelé   

2. Směnky k úhradě   

3. Přijaté zálohy   

4. Ostatní závazky   

5. Zaměstnanci   

6. Ostatní závazky vůči zaměstnancům   

7. Závazky k institucím sociálního zabezpečení a veřejného zdravotního 
pojištění   

8. Daň z příjmů   

9. Ostatní přímé daně   

10. Daň z přidané hodnoty   

11. Ostatní daně a poplatky   

12. Závazky ze vztahu k státnímu rozpočtu   

13. Závazky ze vztahu k rozpočtu orgánů územních samosprávních celků   

14. Závazky z upsaných nesplacených cenných papírů a podílů   

  

IC:ˇ 28896068

941 1 092

0 0

0 0

0 0

0 0

941 1 092

184 151

0 0

757 941

261 582

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

254 448

24 24

0 0

0 0

0 0

138 161

0 0

31 33

0 0

4 4

27 15

0 0

0 0

0 0

0 0

Vytvoreno v programu FORM studio - www.kastnersw.czˇ



Označení PASIVA Stav k prvnímu dni účetního 
období 

Stav k poslednímu dni účetního 
období 

a b 3 4 

15. Závazky ke společníkům sdruženým ve společnosti   

16. Závazky z pevných termínovaných operací a opcí   

17. Jiné závazky   

18. Krátkodobé úvěry   

19. Eskontní úvěry   

20. Vydané krátkodobé dluhopisy   

21. Vlastní dluhopisy   

22. Dohadné účty pasivní   

23. Ostatní krátkodobé finanční výpomoci   

B. IV. Jiná pasiva celkem                                          (součet B.IV.1. až B.IV.2.)   

1. Výdaje příštích období   

2. Výnosy příštích období   

 PASIVA CELKEM                                                                  (A. + B.)   

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

Sestaveno dne: Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky nebo 
podpisový záznam fyzické osoby, která je účetní jednotkou 

   

    

Právní forma účetní jednotky Osoba odpovědná za účetnictví (jméno a podpis) 

 
  

  

Předmět podnikání Osoba odpovědná za účetní závěrku (jméno a podpis) 

 
 

tel.: linka: 

IC:ˇ 28896068

0 0

0 0

0 120

0 0

0 0

0 0

0 0

30 91

0 0

7 134

7 134

0 0

1 202 1 674

17.4.2022

o.p.s. Mgr.Petr Knop

Ambulantní nebo terenní socialní sluzby´ ´ ˇ Mgr.Petr Knop

Vytvoreno v programu FORM studio - www.kastnersw.czˇ



 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

Označení NÁKLADY Činnost 

a b hlavní 
1 

hospodářská 
2 

celkem 
3 

A.I. Spotřebované nákupy a nakupované služby 
                                                                            (součet A.I.1. až A.I.6.)    

1. Spotřeba materiálu, energie a ostatních neskladovaných dodávek    

2. Prodané zboží    

3. Opravy a udržování    

4. Náklady na cestovné    

5. Náklady na reprezentaci    

6. Ostatní služby    

A.II. Změny stavu zásob vlastní činnosti a aktivace 
                                                                       (součet A.II.7. až A.II.9.)    

7. Změna stavu zásob vlastní činnosti    

8. Aktivace materiálu, zboží a vnitroorganizačních služeb    

9. Aktivace dlouhodobého majetku    

A.III. Osobní náklady                                         (součet A.III.10. až A.III.14.)    

10. Mzdové náklady    

11. Zákonné sociální pojištění    

12. Ostatní sociální pojištění    

13. Zákonné sociální náklady    

14. Ostatní sociální náklady    

A.IV. Daně a poplatky                                                                       (A.IV.15.)    

15. Daně a poplatky    

A.V. Ostatní náklady                                          (součet A.V.16. až A.V.22.)    

16. Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále    

17. Odpis nedobytné pohledávky    

18. Nákladové úroky    

19. Kursové ztráty    

20. Dary    

21. Manka a škody    

22. Jiné ostatní náklady    

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY pro nevýdělečné organizace 

v plném rozsahu 
ke dni 

 
 

IČO 

 

 

Název a sídlo účetní jednotky 

Dle vyhlasky c. 504/2002 Sb.´ ˇ ˇ

31.12.2021

(v celych tisících Kc)´ ˇ
NEZISKOVA POMOC o.p.s. ´

Turkmenska  1420´
2 8 8 9 6 0 6 8 PRAHA 10

10000

0 2 586 2 586

0 913 913

0 0

0 362 362

0 0

0 2 2

0 1 309 1 309

0 0

0 0

0 0

0 0

0 2 569 2 569

0 2 233 2 233

0 333 333

0 0

0 3 3

0 0

0 0

0 0

0 38 38

0 1 1

0 0

0 4 4

0 0

0 0

0 0

0 33 33

Vytvoreno v programu FORM studio - www.kastnersw.czˇ



 
Označení NÁKLADY Činnost 

a b hlavní 
1 

hospodářská 
2 

celkem 
3 

A.VI. Odpisy, prodaný majetek, tvorba a použití rezerv a opravných 
položek                                                        (součet A.VI.23. až A.I.27.)    

23. Odpisy dlouhodobého majetku    

24. Prodaný dlouhodobý majetek    

25. Prodané cenné papíry a podíly    

26. Prodaný materiál    

27. Tvorba a použití rezerv a opravných položek    

A.VII. Poskytnuté příspěvky                                                            (A.VII.28.)    

28. Poskytnuté členské příspěvky a příspěvky zúčtované mezi 
organizačními složkami    

A.VIII. Daň z příjmů                                                                           (A.VIII.29.)    

29. Daň z příjmů    

 NÁKLADY CELKEM (A.I. + A.II. + A.III. + A.IV. + A.V. + A.VI. + 
A.VII. + A.VIII.)    

 

28896068

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 5 193 5 193

Vytvoreno v programu FORM studio - www.kastnersw.czˇ



 
Označení VÝNOSY Činnost 

a b hlavní 
1 

hospodářská 
2 

celkem 
3 

B.I. Provozní dotace                                                                           (B.I.1.)    

1. Provozní dotace    

B.II. Přijaté příspěvky                                             (součet B.II.2. až B.II.4.)    

2. Přijaté příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami    

3. Přijaté příspěvky (dary)    

4. Přijaté členské příspěvky    

B.III. Tržby za vlastní výkony a za zboží    

B.IV. Ostatní výnosy                                           (součet B.VI.5. až B.VI.10.)    

5. Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále    

6. Platby za odepsané pohledávky    

7. Výnosové úroky    

8. Kursové zisky    

9. Zúčtování fondů    

10. Jiné ostatní výnosy    

B.V. Tržby z prodeje majetku                           (součet B.V.11. až B.V.15.)    

11. Tržby z prodeje dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku    

12. Tržby z prodeje cenných papírů a podílů    

13. Tržby z prodeje materiálu    

14. Výnosy z krátkodobého finančního majetku    

15. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku    

 VÝNOSY CELKEM (B.I. + B.II. + B.III. + B.IV. + B.V.)    

C. Výsledek hospodaření před zdaněním    

D. Výsledek hospodaření po zdanění    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Sestaveno dne: Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky nebo 
podpisový záznam fyzické osoby, která je účetní jednotkou 

   

    

Právní forma účetní jednotky Osoba odpovědná za účetnictví (jméno a podpis) 

 
  

  

Předmět podnikání Osoba odpovědná za účetní závěrku (jméno a podpis) 

 
 

tel.: linka: 

 

28896068

0 2 351 2 351

0 2 351 2 351

0 0

0 0

0 0

0 0

0 2 080 2 080

0 913 913

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 913 913

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 5 344 5 344

0 151 151

0 151 151

17.4.2022

o.p.s. Mgr.Petr Knop 

Ambulantní nebo terenní socialní sluzby´ ´ ˇ Mgr.Petr Knop

Vytvoreno v programu FORM studio - www.kastnersw.czˇ


